
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

24.09.2013 №СЭ Д-01 -05-117

О г внесении изменений в Приказ 
управления образования Кунгурского 
муниципального района от 21.08.2012 
года № 265-пр «Об утверждении 
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г.№ 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего возраста шести лет 
шести месяцев, в общеобразовательное учреждение, реализующее программы 
начального общего образования» следующее изменение:

1.1 .Дополнить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего 
возраста шести лет шести месяцев, в общеобразовательное учреждение, 
реализующее программы начального общего образования» пунктами 2.2.3,2.14 
следующего содержания:

«2.2.3.Муниципальная услуга предоставляется в электронном виде».
«2.14.Запрещается требовать от заявителя:

2.14.1. Осуществления действий, в т.ч. согласований, необходимых для 
получения услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, 
органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, 
включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, утвержденный нормативно правовым 
актом Администрации Кунгурского муниципального района.

2.14.2.Представления документов и информации или осуществления действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающими в связи с 
предоставлением муниципальной услуги.



2.14.3.Представления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами 
субъектов РФ и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении 
органа, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ от
27.07.2010 г.»

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление путевок и направление в места отдыха детей в 
каникулярное время» следующее изменение:

2.1. Дополнить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок и направление в места отдыха 
детей в каникулярное время» пунктами 2.2.2, 2.13 следующего содержания:

«2.2.2. Муниципальная услуга предоставляется в электронном виде».
«2.13. Запрещается требовать от заявителя:

2.13.1. Осуществления действий, в т.ч. согласований, необходимых для 
получения услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, 
органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, 
включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, утвержденный нормативно правовым 
актом Администрации Кунгурского муниципального района.

2.13.2.Представления документов и информации или осуществления действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающими в связи с 
предоставлением муниципальной услуги.

2.13.3.Представления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами 
субъектов РФ и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении 
органа, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ от
27.07.2010 г.»

3. Дополнить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования» следующее'изменение:

3.1. Дополнить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования» пунктами 1.7,1.8. 
следующего содержания:

«1,7.Муниципальная услуга предоставляется в электронном виде».
«1.8.Запрещается требовать от заявителя:

1.8.1 Осуществления действий, в т.ч. согласований, необходимых для 
получения услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, 
органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, 
включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными



для предоставления муниципальной услуги, утвержденный нормативно правовым 
актом Администрации Кунгурского муниципального района.

1.8.2.Представления документов и информации или осуществления действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающими в связи с 
предоставлением муниципальной услуги.

1.8.3.Представления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами 
субъектов РФ и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении 
органа, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ от
27.07.2010 г.».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления С.И. Телепова


